
Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 
Pivovarská 69, 38501 Vimperk 

 

  Vstupní lékařská prohlídka ke studiu VSG Vimperk – obor sportovní příprava 

Pro nastavení požadavků vstupní lékařské prohlídky je podkladem vyhláška Ministerstva zdravotnictví 

č. 391/2013 Sb., o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu. Doložením vstupní lékařské 

prohlídky uchazeč prokazuje zdravotní způsobilost ke studiu v oboru sportovní příprava. 

Obsahem každé lékařské prohlídky je: 

- Rodinná anamnéza se zaměřením na výskyt náhlého úmrtí 

- Sportovní anamnéza se zaměřením na provozovanou sportovní aktivitu 

- Rozbor údajů o dosavadním vývoji zdravotního stavu a dosud prodělaných nemocech a 

užívaných léčivých přípravcích s cíleným zaměřením zejména na výskyt nemocí, které mohou 

omezit nebo vyloučit způsobilost ke sportu  

- Fyzikální vyšetření s důrazem na posouzení stavu a funkci orgánů a systémů posuzované 

osoby, které budou zatěžovány daným sportem 

- Rozbor údajů o vykonávaném sportu /MTB, běh na lyžích, snowboarding/ 

Vstupní lékařská prohlídka na sportovní školu se provádí za účelem zjištění nemocí, stavů nebo vad, 

které by vedly při výkonnostním sportu ke zhoršení zdravotního stavu nebo k poškození zdraví 

Vedle základního vyšetření obsahuje: 

- Základní klidové elektrografické vyšetření /snowboarding/ 

- Zátěžové vyšetření včetně monitorace elektrokardiografické křivky a tlaku krve, jde-li o 

sportovce vykonávající zdravotně náročnou disciplínu /běh na lyžích, MTB/ 

- Základní antropometrii 

Vstupní lékařskou prohlídku provádí: 

Registrující dětský nebo praktický lékař nebo tělovýchovný lékař /snowboarding/ 

Jde-li o sportovce vykonávající zdravotně náročnou sportovní disciplínu, zásadně a jen lékař se 

specializací tělovýchovný lékař /MTB, běh na lyžích/ 

Pro doložení zdravotní způsobilosti a funkčních předpokladů ke studiu požadujeme: 

SNOWBOARDING: 

- Potvrzení o provedení vstupní lékařské prohlídky na sportovní školu s doporučením 

dětského, praktického nebo tělovýchovného lékaře ke studiu sportovní školy včetně 

provedení klidového elektrokardiografického vyšetření 

MTB, BĚH NA LYŽÍCH: 

- Potvrzení o provedení vstupní lékařské prohlídky na sportovní školu s doporučením ke 

studiu sportovní školy od lékaře se specializací tělovýchovný lékař, jejíž součástí je 

provedení zátěžového vyšetření včetně monitorace elektrokardiografické křivky s 

kontinuální analýzou vydechovaných plynů - spiroergometrie. 

 

 



Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 
Pivovarská 69, 38501 Vimperk 

 

 

Doporučené pracoviště provádějící zátěžové vyšetření s monitorací EKG - spiroergometrie 

Běh na lyžích, MTB:  

- MUDr. Klára Stašková, Nemocnice České Budějovice, Němcové 54, České Budějovice, tel. 

387874315 , 387874317 

Laboratoř funkční diagnostiky  

https://www.nemcb.cz/oddeleni/kardiologicke-oddeleni/laborator-funkcni-

diagnostiky/laborator-funkcni-diagnostiky-2/ 

 

Objednání telefonicky – potřeba s dostatečným předstihem z důvodu obsazenosti.  

Nahlásit se jako uchazeč o studium VSG ve Vimperku. Prohlídky jsou předjednané s paní 

MUDr. Staškovou. Náklady na vstupní prohlídku hradí uchazeč respektive rodiče. Přibližná 

cena vstupní prohlídky vč. spiroergometrie v Nemocnici ČB je 1800,-Kč. S sebou výpis ze 

zdravotní karty od dětského/praktického lékaře. 

 

Uvedené pracoviště je doporučené, vyšetření je možné absolvovat v kterémkoliv zařízení splňujícím 

podmínky vstupní prohlídky pro daný sport viz výše.   

 

https://www.nemcb.cz/oddeleni/kardiologicke-oddeleni/laborator-funkcni-diagnostiky/laborator-funkcni-diagnostiky-2/
https://www.nemcb.cz/oddeleni/kardiologicke-oddeleni/laborator-funkcni-diagnostiky/laborator-funkcni-diagnostiky-2/

